
COMUNE di GERMAGNO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

UFFICIO TECNICO COMUNALE 

Determinazione  n. 38 del 30.04.2018 

 

OGGETTO: Affidamento incarico per procedure di frazionamento ed accatastamento 
relativo alle procedure di esproprio per lavori di messa in sicurezza e sistemazione Via 
Don Manzetti  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
Visto l’art. 4 comma 2 del D.Lgs. 30.03.2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 
Visto l’art. 45 dello Statuto del Comune; 
Visto il Decreto Sindacale con prot. n. 1959 del 13.06.2014 con la quale è stata confermata la  
responsabilità del servizio; 

Premesso che l’Amministrazione Comunale ha portato a termine i lavori di messa in sicurezza 
e sistemazione Via Don Manzetti, e necessita formalizzare il frazionamento dei terreni su cui 
insiste il nuovo tratto di strada denominata Via Don Manzetti, al fine di addivenire al suo 
inserimento catastale ad acquisizione al patrimonio comunale; 

Valutata la necessità, in considerazione della carenza nell’organico di personale tecnico 
necessario, di avvalersi di professionalità esterne, esperto in materia, per la redazione 
dell’incartamento relativo alla procedura sopradescritta; 

Presi opportuni contatti con lo studio professionale del Geom. Andrea Zinna con studio in 
Omegna Via Comoli n. 88, il quale con nota prot. n. 908 del 19.04.2017 (CIG ZF8235E264) e prot 
n. 590 del 27.02.2018 (CIG Z09235E2AF), aveva dato la disponibilità ad assumere per il 
frazionamento e loro accatastamento dei terreni su cui insiste il tratto di nuova strada denominata 
Via Don Manzetti, che comporta una spesa di € 2.000,00 oltre a contributo previdenziale 4% pari a 
€ 80,00 ed IVA al 22% pari a € 457,20 e quindi per complessivi  €. 2.537,60; 

Ritenuto opportuno affidare l’incarico di cui trattasi, al professionista sopraindicato, i quali dal 
curriculum professionale si evince il possesso di adeguata esperienza e professionalità per 
ricevere l’incarico in questione; 

Visto l’art. 36 c.2 del D.Lgs. n. 50/2016 il quale prevede, in caso di importo inferiore alla soglia 
di 40.000 euro, per lavori, servizi e forniture l’affidamento in via diretta; 

Verificati i requisiti di carattere generale e tecnico professionali di cui agli artt. 80 ed 83 del 
D.Lgs. n. 50/2016 e la regolarità contributiva, 

Visto che ai sensi dell'art. 32 comma 14 del D.Lgs. n. 50/2016 per affidamenti di importo non 
superiore a €. 40.000,00 il contratto può essere sostituito da apposito scambio di lettere, anche 
mediante posta elettronica certificata; 

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i.; 

Acquisito il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, espressa dal 
responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151 comma 4° del D.Lvo. n° 267 del 
18/08/2000; 

Ritenuto provvedere in merito; 

D E T E R M I N A 

1. di affidare, per le ragioni in narrativa citate, al Geom. Andrea Zinna con studio in Omegna 
Via Comoli n. 88, l’incarico per incarico per procedure di frazionamento ed accatastamento 
relativo alle procedure di esproprio per lavori di messa in sicurezza e sistemazione Via Don 



Manzetti, una spesa di € 2.000,00 oltre a contributo previdenziale 4% pari a € 80,00 ed IVA 
al 22% pari a € 457,20 e quindi per complessivi  €. 2.537,60; 

2. di prenotare l’impegno di spesa, per l’incarico di cui sopra e per una spesa presunta ed 
indicativa complessiva pari a € €. 2.537,60, all’intervento codice meccanografico 

08.01.2.205 del  bilancio esercizio 2018;  

3. di dare atto che il perfezionamento contrattuale sarà definito mediante scambio di 
corrispondenza in osservanza dell'art. 32 comma 14° del D.L. n. 50 del 18/04/2016; 

4. di trasmettere copia della presente al professionista incaricato per gli adempimenti di 

competenza e conseguenti. 

5. di procedere alla liquidazione di tali lavori con dispositivo di pagamento, a presentazione di 
regolari fatture e con le modalità previste dal vigente regolamento di contabilità, previa 
verifica del possesso dei requisiti dichiarati in premessa;  

6. di demandare agli uffici competenti il proseguo delle procedure di liquidazione della spesa, 
a seguito di regolare fatture;  

7. di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato anche nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” ai sensi di quanto disposto dall’articolo 23 del D.lgs 33 del 
14 marzo 2013 riguardante il riordino della disciplina sugli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Tecnico Manutentivo e OO.PP 
f.to Arch. Alessandro Recupero 

 

 
SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 
Visto,  si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 
151, comma 4° del D.Lg.vo 18/08/2000, D.Lg.vo 18/08/2000,  n. 267. 
 
Germagno, lì 30.04.2018 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Economico Finanziario 
f.to Sebastiano Pizzi 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal 
02.05.2018 e così per quindici giorni consecutivi. 
 
Germagno, lì 02.05.2018 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dr.ssa VECA Nella 

 
 
 

 
Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 
 
Germagno, lì 02.05.2018 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dr.ssa VECA Nella 

 

 


